
Protokół Nr 4/2018 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego 

odbytego w dniu 15 stycznia 2019 r. 

Posiedzenie Zarządu Powiatu Grudziądzkiego odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego 

w Grudziądzu przy ul. Małomłyńskiej 1, w gabinecie zajmowanym przez Starostę Grudziądzkiego.  

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Adam Olejnik  - Starosta 

2. Jan Kowarowski  - Wicestarosta 

3. Marcin Dziadzio  - Członek Zarządu 

4. Krzysztof Klucznik  - Członek Zarządu 

5. Aleksander Zadykowicz - Członek Zarządu 

a ponadto: 

6. Grażyna Kalita  - Skarbnik Powiatu 

7. Marzena Dembek  - Przewodnicząca Rady Powiatu 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Przyjęcie protokołu z 3 posiedzenia Zarządu Powiatu. 

4. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zmian w planie dochodów 

i wydatków budżetowych na rok 2019. 

5. Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Powiatu 

Grudziądzkiego na rok 2019. 

6. Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji polityki 

społecznej Rady Powiatu Grudziądzkiego na rok 2019. 

7. Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zakazu używania jednostek 

pływających z napędem spalinowym na Jeziorze Nogat. 

8. Sprawy organizacyjne, zapytania, wolne wnioski. 

9. Zakończenie posiedzenia. 

Czwarte posiedzenie Zarządu Powiatu otworzył Starosta p. Adam Olejnik, witając wszystkich 

obecnych. Jednocześnie poinformował, że w posiedzeniu nie będzie uczestniczył Sekretarz Powiatu 

p. Sławomir Piernicki, który przebywa na zwolnieniu lekarskim. Ponadto wyjaśnił, że Sekretarz 

Powiatu p. Sławomir Piernicki otrzymał wypowiedzenie umowy o pracę, którego nie przyjął. 

Lista obecności z posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w dniu 15 stycznia 2019 r. stanowi 

załącznik nr 1 do protokołu. 
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Następnie Członkowie Zarządu nie wnieśli uwag i przyjęli jednogłośnie porządek posiedzenia. 

Protokół z 3 posiedzenia Zarządu Powiatu został przyjęty jednogłośnie. Członkowie Zarządu 

nie złożyli wniosków o sprostowanie lub uzupełnienie protokołu. 

W kolejnym punkcie obrad na prośbę Starosty p. Adama Olejnika, Skarbnik Powiatu 

p. Grażyna Kalita przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zmian 

w planie wydatków budżetowych na rok 2019. 

Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita przekazała, że dokonuje się zwiększeń i zmniejszeń w planie 

wydatków w działach, rozdziałach i paragrafach klasyfikacji budżetowej. 

Starosta p. Adam Olejnik zwrócił się do Członków Zarządu z prośbą o pytania i uwagi 

do przedstawionego projektu uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zmian w planie 

dochodów i wydatków budżetowych na rok 2019. 

W związku z brakiem pytań i dyskusji Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, w wyniku 

którego Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę w sprawie zmian w planie wydatków 

budżetowych na rok 2019. 

Uchwała Nr 4/1/2019 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zmian w planie wydatków 

budżetowych na rok 2019 stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Następnie Starosta p. Adam Olejnik poprosił Przewodniczącą Rady Powiatu p. Marzenę 

Dembek o przedstawienie projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przyjęcia planu 

pracy Rady Powiatu Grudziądzkiego na rok 2019. 

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek przedstawiła projekt planu pracy Rady Powiatu 

Grudziądzkiego na rok 2019. 

W wyniku dyskusji projekt planu pracy został rozszerzony w IV kwartale roku o Informację 

o działalności Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego. 

Starosta p. Adam Olejnik zwrócił się do Członków Zarządu z prośbą o pytania i uwagi 

do przedstawionego projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przyjęcia planu pracy 

Rady Powiatu Grudziądzkiego na rok 2019. 

W związku z brakiem pytań i dyskusji Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, w wyniku 

którego Członkowie Zarządu jednogłośnie postanowili przekazać projekt uchwały Rady Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Powiatu Grudziądzkiego na rok 2019 

pod obrady Rady Powiatu Grudziądzkiego. 

Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Powiatu 

Grudziądzkiego na rok 2019 stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
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Kolejno Starosta p. Adam Olejnik przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego 

w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji polityki społecznej Rady Powiatu Grudziądzkiego na rok 

2019. 

Starosta p. Adam Olejnik zwrócił się do Członków Zarządu z prośbą o pytania i uwagi 

do przedstawionego projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przyjęcia planu pracy 

Komisji polityki społecznej Rady Powiatu Grudziądzkiego na rok 2019. 

W związku z brakiem pytań i dyskusji Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, w wyniku 

którego Członkowie Zarządu jednogłośnie postanowili przekazać projekt uchwały Rady Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji polityki społecznej Rady Powiatu 

Grudziądzkiego na rok 2019 pod obrady Rady Powiatu Grudziądzkiego. 

Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji polityki 

społecznej Rady Powiatu Grudziądzkiego na rok 2019 stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Następnie Starosta p. Adam Olejnik poprosił Kierownika Wydziału Ochrony Środowiska, 

Leśnictwa, Rolnictwa i Gospodarki Wodnej p. Kazimierza Sobótkę o przedstawienie projektu uchwały 

Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zakazu używania jednostek pływających z napędem 

spalinowym na Jeziorze Nogat. 

Kierownik Wydziału Ochrony Środowiska, Leśnictwa, Rolnictwa i Gospodarki Wodnej p. Kazimierz 

Sobótka przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zakazu używania 

jednostek pływających z napędem spalinowym na Jeziorze Nogat, powstały na wniosek właścicieli 

działek przyległych do Jeziora Nogat dot. wprowadzenia zakazu korzystania środkom pływającym 

z napędem spalinowym na jeziorze Nogat. 

Wniosek właścicieli działek przyległych do Jeziora Nogat dot. wprowadzenia zakazu korzystania 

środkom pływającym z napędem spalinowym na jeziorze Nogat stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Starosta p. Adam Olejnik zwrócił się do Członków Zarządu z prośbą o pytania i uwagi 

do przedstawionego projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zakazu używania 

jednostek pływających z napędem spalinowym na Jeziorze Nogat. 

Zarząd jednogłośnie wypracował treść § 1 projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie 

zakazu używania jednostek pływających z napędem spalinowym na Jeziorze Nogat, który otrzymał 

brzmienie: 

„Celem zapewnienia odpowiednich warunków akustycznych na terenach przeznaczonych na cele 

rekreacyjno – wypoczynkowe położonych w obrębie gminy Łasin wprowadza się zakaz używania 

jednostek pływających z napędem spalinowym na Jeziorze Nogat w okresie 15 czerwca do 30 sierpnia 

każdego roku”. 
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W związku z brakiem pytań i dyskusji Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, w wyniku 

którego Członkowie Zarządu jednogłośnie postanowili przekazać projekt uchwały Rady Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie zakazu używania jednostek pływających z napędem spalinowym 

na Jeziorze Nogat pod obrady Rady Powiatu Grudziądzkiego. 

Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zakazu używania jednostek pływających 

z napędem spalinowym na Jeziorze Nogat stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

W punkcie dot. spraw organizacyjnych, zapytań i wolnych wniosków: 

I. Starosta p. Adam Olejnik odczytał Porozumienie intencyjne zawarte w dniu 10 marca 2017 r. 

w Grudziądzu pomiędzy: 

Powiatem Grudziądzkim, reprezentowanym przez: 

− Starostę Grudziądzkiego V kadencji p. Edmunda Korgola, 

− Wicestarostę Grudziądzkiego V kadencji p. Marka Szczepanowskiego 

a 

Odlewnią Żeliwa Lisie Kąty Sławomir i Bogusław Mioduszewscy, reprezentowaną przez: 

− p. Bogusława Mioduszewskiego, 

− p. Sławomira Mioduszewskiego 

Porozumienie intencyjne zostało zawarte mając na względzie celowość i zasadność rozbudowy 

Odlewni oraz wiążący się z tym pozytywny wpływ tej inwestycji na regionalny rozwój gospodarczy, 

zwłaszcza zwiększenie oferty zatrudnienia dla mieszkańców powiatu oraz zwiększenie wpływów 

podatkowych. 

Porozumienie intencyjne zawarte w dniu 10 marca 2017 r. stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Kolejno Starosta p. Adam Olejnik poprosił radcę prawnego p. Jana Kandybę o przedstawienie opinii 

w przedmiotowej sprawie. 

Radca prawny p. Jan Kandyba wyjaśnił, że w jego opinii: 

1) Nie jest to umowa intencyjna ponieważ w § 4 Porozumienia intencyjnego wskazano, 

że wszelkie zmiany porozumienia wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności, 

a poza tym określono obowiązki stron. Porozumienie to jest czynnością cywilnoprawną, gdyż 

wolą stron było uregulowanie, ustalenie zakresu czynności, które każda ze strona ma 

wykonać. 

2) W § 1 Porozumienia intencyjnego, określonym jako pierwszy etap realizacji porozumienia, 

Powiat Grudziądzki zobowiązał się do zbycia nieruchomości, której nie był właścicielem. 

Nieruchomość stanowiła własność Skarbu Państwa. Na gruncie prawa administracyjnego 

przedstawiciele Zarządu Powiatu V kadencji zaciągnęli zobowiązanie do przeprowadzenia 

przetargu na zbycie działki Skarbu Państwa, nie mając pewności na tym etapie działania, czy 
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wojewoda wyrazi na tę sprzedaż zgodę (art. 23 ust. 1 pkt 7 ustawy o gospodarce 

nieruchomościami). 

3) Zobowiązania przedstawione w § 2 Porozumienia intencyjnego mają trudne do określenia 

skutki. Przedmiotowe Porozumienie intencyjne może być traktowane jako umowa ramowa, 

która rodzi możliwość roszczenia odszkodowawczego ze strony Odlewni Żeliwa Lisie Kąty 

Sławomir i Bogusław Mioduszewscy Spółka Jawna. 

W opinii radcy prawnego p. Jana Kandyby powyżej wskazane uchybienia z zakresu prawa cywilnego 

oraz administracyjnego mogą rodzić skutki na gruncie prawa karnego w zakresie ponoszenia 

odpowiedzialności. Mając na uwadze zaciągnięcie zobowiązań można postawić osobom działającym 

w imieniu Powiatu Grudziądzkiego zarzut przekroczenia uprawnień. 

W związku z upłynięciem terminów wskazanych w dokumencie o nazwie Porozumienie intencyjne 

z dnia 10 marca 2017 r. oraz po uzyskaniu opinii prawnej w przedmiotowej sprawie Starosta p. Adam 

Olejnik zaproponował, aby na następne posiedzenie Zarządu Powiatu zostali zaproszeni właściciele 

Odlewni Żeliwa Lisie Kąty Sławomir i Bogusław Mioduszewscy Spółka Jawna celem omówienia 

wszystkich aspektów sprawy jak również rozważenia możliwości uznania Porozumienia intencyjnego 

za nieobowiązujące. 

Członkowie Zarządu jednogłośnie zaakceptowali propozycję przedstawioną przez Starostę p. Adam 

Olejnika. 

 Posiedzenie Zarządu opuścił Członek Zarządu p. Marcin Dziadzio. Od tej chwili 

w posiedzeniu uczestniczy czterech członków Zarządu Powiatu. 

II. Starosta p. Adam Olejnik poinformował, że nie jest możliwe zakończenie realizacji zadania 

w zakresie budowy dwóch placówek opiekuńczo – wychowawczych do dnia 30 września 

2019 r. 

Na podstawie analizy dotychczasowej lokalizacji, dokumentacji oraz oględzin innych nowo 

powstałych placówek tego typu Starosta p. Adam Olejnik zaproponował budowę w Łasinie dwóch 

odrębnych placówek – opiekuńczo wychowawczych 14 – osobowych, usytuowanych obok siebie. 

Usługi świadczone w ramach planowanego projektu będą zgodne ze standardami wynikającymi 

z ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej oraz z rozporządzeniem w sprawie 

instytucjonalnej pieczy zastępczej. Przedsięwzięcie w pełni zaspokoi potrzeby edukacyjne 

i rozwojowe wychowanków, a projektowany układ pomieszczeń zapewni odpowiednie warunki 

zbliżone do domowych. Powstała w ramach projektu infrastruktura przyniesie korzyści organizacyjne 

i ekonomiczne. 

Przedmiotowa propozycja została przedstawiona w Urzędzie Marszałkowskim w Toruniu, 

na spotkaniu w dniu 10 stycznia 2019 r. Przedstawiciele Urzędu Marszałkowskiego w Toruniu 
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zaproponowali złożenie przez Powiat Grudziądzki wniosku o dofinansowanie projektu w ramach 

ogłoszonego konkursu na budowę dwóch placówek opiekuńczo – wychowawczych wg nowego 

projektu oraz w nowej lokalizacji bez wycofywania wniosku na budowę dwóch placówek opiekuńczo 

– wychowawczych z lokalizacja określoną w Łasinie i w Grucie. Po akceptacji nowego wniosku 

zaproponowano alokację wcześniej przyznanych środków finansowych. 

Starosta p. Adam Olejnik poinformował, że Burmistrz Miasta i Gminy Łasin p. Rafał Kobylski 

pozytywnie przyjął informację o możliwości budowy dwóch placówek opiekuńczo – wychowawczych 

w Łasinie. 

Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik również wyraził swoją pozytywną opinię w zakresie budowy 

dwóch placówek opiekuńczo – wychowawczych w Łasinie. 

Wątpliwości wyraził Członek Zarządu p. Aleksander Zadykowicz wskazując, że na nowym 

rozwiązaniu nie skorzysta gmina Gruta. 

Kolejno Starosta p. Adam Olejnik przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego 

w sprawie wyrażenia zgody na złożenie przez Powiat Grudziądzki wniosku o dotację na realizację 

zadania pn. „Budowa dwóch placówek opiekuńczo – wychowawczych w Łasinie”. 

Starosta p. Adam Olejnik zwrócił się do Członków Zarządu z prośbą o pytania i uwagi 

do przedstawionego projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie wyrażenia zgody 

na złożenie przez Powiat Grudziądzki wniosku o dotację na realizację zadania pn. „Budowa dwóch 

placówek opiekuńczo – wychowawczych w Łasinie”. 

W związku z brakiem pytań i dyskusji Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, w wyniku 

którego Członkowie Zarządu jednogłośnie postanowili przekazać projekt uchwały Rady Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie wyrażenia zgody na złożenie przez Powiat Grudziądzki wniosku o dotację 

na realizację zadania pn. „Budowa dwóch placówek opiekuńczo – wychowawczych w Łasinie” 

pod obrady Rady Powiatu Grudziądzkiego. 

Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie wyrażenia zgody na złożenie przez Powiat 

Grudziądzki wniosku o dotację na realizację zadania pn. „Budowa dwóch placówek opiekuńczo – 

wychowawczych w Łasinie” stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

III. Starosta p. Adam Olejnik poprosił Kierownika Wydziału Rozwoju Lokalnego, Edukacji 

i Zamówień Publicznych p. Dorotę Kaczerowską o przedstawienie planu postępowań 

o udzielenie zamówień na 2019 rok. 

Kierownik Wydziału Rozwoju Lokalnego, Edukacji i Zamówień Publicznych p. Dorota Kaczerowska 

przedstawiła plan postępowań o udzielenie zamówień na 2019 rok. 
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Starosta p. Adam Olejnik zwrócił się do Członków Zarządu z prośbą o pytania i uwagi 

do przedstawionego planu postępowań o udzielenie zamówień na 2019 rok. 

W związku z brakiem pytań i dyskusji Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, w wyniku 

którego Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli plan postępowań o udzielenie zamówień na 2019 

rok. 

Plan postępowań o udzielenie zamówień na 2019 rok stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

IV. Kolejno Starosta p. Adam Olejnik przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego 

w sprawie powierzenia Miastu i Gminie Łasin wykonywania zadań Powiatu w zakresie 

prowadzenia Powiatowej Biblioteki Publicznej za pośrednictwem Biblioteki Publicznej 

Miasta i Gminy Łasin. 

Starosta p. Adam Olejnik wyjaśnił, że Powiat ma ustawowy obowiązek zorganizowania i prowadzenia 

co najmniej jednej powiatowej biblioteki publicznej. Ustawa o bibliotekach zezwala, aby zadania 

powiatowej biblioteki publicznej wykonywała na podstawie porozumienia wojewódzka lub gminna 

biblioteka publiczna działająca i mająca swoją siedzibę na obszarze powiatu. W związku 

z powyższym Powiat Grudziądzki, na podstawie porozumienia z Burmistrzem Miasta i Gminy Łasin 

p. Rafałem Kobylskim, powierzy prowadzenie powiatowej biblioteki publicznej Miastu i Gminie 

Łasin, a zadanie wykonywane będzie przez Bibliotekę Publiczną Miasta i Gminy Łasin. 

Starosta p. Adam Olejnik zwrócił się do Członków Zarządu z prośbą o pytania i uwagi 

do przedstawionego projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie powierzenia Miastu 

i Gminie Łasin wykonywania zadań Powiatu w zakresie prowadzenia Powiatowej Biblioteki 

Publicznej za pośrednictwem Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy Łasin. 

W związku z brakiem pytań i dyskusji Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, w wyniku 

którego Członkowie Zarządu jednogłośnie postanowili przekazać projekt uchwały Rady Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie powierzenia Miastu i Gminie Łasin wykonywania zadań Powiatu 

w zakresie prowadzenia Powiatowej Biblioteki Publicznej za pośrednictwem Biblioteki Publicznej 

Miasta i Gminy Łasin pod obrady Rady Powiatu Grudziądzkiego. 

Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie powierzenia Miastu i Gminie Łasin 

wykonywania zadań Powiatu w zakresie prowadzenia Powiatowej Biblioteki Publicznej 

za pośrednictwem Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy Łasin stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

V. Starosta p. Adam Olejnik poinformował, że w siedzibie Starostwa Powiatowego 

w Grudziądzu zostaną podjęte prace remontowe pomieszczeń zajmowanych przez Starostę, 

Wicestarostę, sekretariatu i biura podawczego, tj. cyklinowanie parkietu, malowanie 

oraz wymiana mebli w gabinetach: Starosty oraz Wicestarosty. W kolejnym etapie nastąpi 

wymiana drzwi. 
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Członkowie Zarządu jednogłośnie wyrazili aprobatę i zgodę na powyższe działania. 

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia i brakiem dyskusji Starosta p. Adam 

Olejnik podziękował Członkom Zarządu Powiatu za udział w bieżącym spotkaniu, po czym zakończył 

4 posiedzenie Zarządu. 

 

  /-/Starosta      /-/Wicestarosta     /-/Członek Zarządu      /-/Członek Zarządu        /-/Członek Zarządu 

Adam Olejnik    Jan Kowarowski    Marcin Dziadzio      Krzysztof Klucznik       Aleksander Zadykowicz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokołowała: Anna Łagoda 


